ПРОТОКОЛ № 30
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «20»мая 2011 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 15 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 16 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 16 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 17 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 9 (девять) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 8 (восемью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1. Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета.

2. Бодунов О.А.

3. Подстрешный С.И.
4.  Полотов А.А.-по доверенности.
5.
Максимов А.В.

6.  Кузнецов С.Ю .
7.  Силкин И.Д.

8.  Васильев Д.В. – секретарь собрания.
На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Корчагин В.П. – Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций».

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО НП «Лига строительных организаций».
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1. Рассмотрение заявления ЗАО «СТАРК» о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций».

2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
3. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО «СпецТехнологии».
4. Рассмотрение заявлений ООО «ТеплоИнжиниринг», ООО «Стоун планит» и ООО «ЮСТ» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций.
5. Рассмотрение заявления ОАО МТУ «Орион» о выдаче нового Свидетельства о допуске взамен утерянного.
6. Утверждение кандидатур новых членов Наблюдательного совета.
7. Заслушивание отчёта Генерального директора о работе Партнёрства за 2010г.
8. Разное.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления ЗАО «СТАРК» о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Таскина Н.С.,который доложил присутствующим о поступившем от ЗАО «СТАРК» заявлении о вступлении в СРО НП «Лига строительных организаций»
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
     ЗАО «СТАРК»                                ОГРН   1027809177769
Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организации выдать свидетельство о допуске: Приложение №1.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства».
СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО НП «Лига строительных организаций»  об изменении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:
	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	1
	ЗАО «СК «Газинвест»
	1027800522914

	2
	ООО «Универсал-Трест 28»
	1027804906799

	3
	ООО «СПб-Автоматика»
	1057812498820

	4
	ООО «Премиум»
	1077847380973

	5
	ООО «Проект-Строй СП»»
	1077847099252

	6
	ООО «Оренбурггазстрой»
	1085658020360

	7
	ООО «НеваСтрой»
	1089847306592

	8
	ООО «БИЛАРТ»
	1089847052646

	9
	ООО "Руккон"
	1089847017259

	10
	ООО «Север»
	1027808008360

	11
	ЗАО «Технопарк ЛТА»
	1027801537224

	12
	ООО «СтройТемп-XXI век»
	1027727003688

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.
Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО «СпецТехнологии».
СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил присутствующим об устранении ООО «СпецТехнологии» всех замечаний, повлекших применение дисциплинарных санкций.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
   ООО «СпецТехнологии»            ОГРН 1104217002603
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений ООО «ТеплоИнжиниринг», ООО «Стоун планит» и ООО «ЮСТ» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Корчагина В.П.,который доложил присутствующим о поступивших от ООО «ТеплоИнжиниринг» 11 мая 2011г., ООО «Стоун планит» 20 мая 2011г. и ООО «ЮСТ» 20 мая 2011г. заявлениях о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить заявления ООО «ТеплоИнжиниринг», ООО «Стоун планит» и ООО «ЮСТ» о добровольном выходе из СРО НП «Лига строительных организаций».Считать утратившими членство в СРО НП «Лига строительных организаций»: ООО «ТеплоИнжиниринг» -  с 11 мая 2011г., ООО «Стоун планит» и ООО «ЮСТ» - с 20 мая 2011г. Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, считать аннулированными.
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ « Рассмотрение заявления ОАО МТУ «Орион» о выдаче нового Свидетельства о допуске взамен утерянного».
СУШАЛИ: Корчагина В.П.,который доложил присутствующим о поступившем от ОАО МТУ «Орион» заявления с просьбой выдать новое Свидетельство о допуске взамен утерянного.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:  Выдать ОАО МТУ «Орион» новое Свидетельство о допуске. Утерянное Свидетельство за №0012.03-2011-7809000409-С-144 считать аннулированным.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ « Утверждение кандидатур новых членов Наблюдательного совета».
СЛУШАЛИ:  Таскина Н.С.,который предложил ввести в состав Наблюдательного совета СРО НП «Лига строительных организаций»  Грунина В.В.- представителя ООО «Бермин» и Анохина А.Н.- представителя ЗАО «Эскорт-Центр СПб».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:  Утвердить данные кандидатуры и поручить Генеральному директору СРО НП «Лига строительных организаций» Корчагину В.П. представить их на утверждение Общим собранием членов СРО НП «Лига строительных организаций» 24 мая 2011г.
ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ « Заслушивание отчёта Генерального директора о работе Партнёрства за 2010г».
СЛУШАЛИ:  Корчагина В.П., который зачитал отчёт о работе Партнёрства за 2010г.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить отчёт и поручить Генеральному директору СРО НП «Лига строительных организаций» Корчагину В.П. представить его Общему собранию членов СРО НП «Лига строительных организаций» 24 мая 2011г.

	Председатель
Наблюдательного совета
	Таскин Н.С.

	Секретарь собрания
	Васильев Д.В.

Страница 4 из 4